

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 14 сентября 2009 года № 167-п

Внести в приложение № 1 "Долгосрочная целевая программа Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)" к постановлению Правительства Омской области от 14 сентября 2009 года № 167-п следующие изменения:

1) в паспорте долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

- строку "Исполнители" после слов "бюджетное учреждение Омской области "Управление социального развития села" дополнить словами ", бюджетное учреждение Омской области "Управление по охране животного мира";

- строку "Основные целевые индикаторы":

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: "- количество веденных в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства (в единицах);";

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания: "- доля пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров (в процентах);";

- в строке "Финансовое обеспечение" цифры "494241,6" заменить цифрами "533931,6", цифры "201580,0" заменить цифрами "185580,0", цифры "104255,0" заменить цифрами "147385,0", цифры "48165,0" заменить цифрами "53750,0", цифры "52400,0" заменить цифрами "59375,0", цифры "107000,0" заменить цифрами "100000,0"; цифры "30010,0" заменить цифрами "37010,0";

- в строке "Основные ожидаемые конечные результаты":

в абзаце шестом цифры "600" заменить цифрами "15000";

дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

"- доли пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров с 85,2 % в 2008 году до 85,8 % в 2015 году;

3) ввод в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства в 2012, 2014 и 2015 годах по одной единице;"

цифру "3)" заменить цифрой "4)";

цифру "4)" заменить цифрой "5)";

2) в разделе 4 "Обоснование ресурсного обеспечения Программы" цифры "494241,6" заменить цифрами "533931,6";

3) в разделе 5 "Объемы финансирования Программы" цифры "494241,6" заменить цифрами "533931,6", цифры "201580,0" заменить цифрами "185580,0", цифры "104255,0" заменить цифрами "147385,0", цифры "48165,0" заменить цифрами "53750,0", цифры "52400,0" заменить цифрами "59375,0", цифры "107000,0" заменить цифрами "100000,0", цифры "30010,0" заменить цифрами "37010,0";

4) в разделе 6 "Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы":

- в абзаце седьмом цифры "600" заменить цифрами "15000";

- дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

"- долю пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров с 85,2 % в 2008 году до 85,8 % в 2015 году;

3) обеспечить ввод в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства в 2012, 2014 и 2015 годах по одной единице;"

цифру "3)" заменить цифрой "4)";

цифру "4)" заменить цифрой "5)";

5) раздел 7 "Перечень мероприятий Программы" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

6) раздел 8 "Система целевых индикаторов с методикой оценки эффективности Программы" дополнить новыми абзацами тридцать пятым – сорок вторым следующего содержания:

"9. При расчете значения целевого индикатора "Доля пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров" используются данные из отраслевых отчетов, предоставляемых в Федеральное агентство лесного хозяйства.

Расчет индикатора осуществляется по формуле:

$$Дп = Кпс / ОКп \times 100,$$

где:

Дп – доля пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров, %;

Кпс – количество лесных пожаров, ликвидированных в течение суток, единиц;

ОКп – общее количество лесных пожаров, ликвидированных на территории Омской области, единиц.

10. При расчете значения целевого индикатора "Количество введенных в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства" используются данные о количестве введенных в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства.";

7) в приложении № 1 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

- строку "Всего, в том числе" изложить в следующей редакции:

Всего, в том числе	533931,6	20516,5	67325,1	185580,0	147385,0	53750,0	59375,0
--------------------	----------	---------	---------	----------	----------	---------	---------

- в строках "за счет поступлений целевого характера" цифры "107000,0" заменить цифрами "100000,0", цифры "30010,0" заменить цифрами "37010,0";

- в строке "бюджетные инвестиции в объекты собственности Омской области, в том числе" цифры "209560,0" заменить цифрами "233390,0", цифры "136500,0" заменить цифрами "129500,0", цифры "59260,0" заменить цифрами "90090,0";

- строку "прочие нужды" изложить в следующей редакции:

прочие нужды	250541,6	12516,5	47025,1	48080,0	48795,0	44750,0	49375,0
--------------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

- строку "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области" изложить в следующей редакции:

Министерство природных ресурсов и экологии Омской области	415699,1		43609,1	172140,0	127325,0	33560,0	39065,0
---	----------	--	---------	----------	----------	---------	---------

- строку "Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области" изложить в следующей редакции:

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	13516,5	13116,5	240,0	40,0	40,0	40,0	40,0
--	---------	---------	-------	------	------	------	------

- строку "Главное управление лесного хозяйства Омской области" изложить в следующей редакции:

Главное управление лесного хозяйства Омской области	89696,0		22196,0	12000,0	18500,0	18500,0	18500,0
---	---------	--	---------	---------	---------	---------	---------

8) в приложении № 2 "Значения целевых индикаторов долгосрочной целевой программы Омской области "Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)":

- в пункте 3 цифры "425" заменить цифрами "4250", цифры "500" заменить цифрами "5000", цифры "550" заменить цифрами "10000", цифры "600" заменить цифрами "15000";

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

9	Доля пожаров, ликвидированных в течение суток, в общем количестве возникших пожаров	%	85,2	-	-	85,5	85,6	85,7	85,8
---	---	---	------	---	---	------	------	------	------

- дополнить пунктом 10 следующего содержания:

10	Количество введенных в эксплуатацию объектов размещения бытовых отходов, соответствующих требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства	единиц	-	-	-	1	-	1	1
----	--	--------	---	---	---	---	---	---	---

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

Л.К. Полежаев